Quod vero Magnificae ac Generosae Dominationes Vestrae a me no
mine Illustrissimi Principis sui contendunt, ut una cum Generosa Do
mino Ioanne Dulski apud Sacram Regiam Maiestatem et cunctos Regni 
Ordines de certa die solennitatibus investiturae assignanda sollicitatar 
esse velim, utque praeterea et alii confeudatarii Principes litteris peculia
ribus ab eius Maiestate ad eum actum accersantur, qua in re libenter, 
etiam absque Magnificarum et Generosarum Dominationum Vestrarum 
adhuc admonitione, dedi diligentem operam, ut et hic meum in Illustris· 
simum Principem et Magnificas ac Generosas Dominationes Vestras stu
dium eonstare possit, et spero, quemadmodum ea res perfecta sit et qui 
dies huic rei constitutus sit, iam et Illustrissimum Principem et Magni
ficas ac Generosas Dominationes Vestras non latere. 

Quod vero attinet, ut aliquorum borninum temerariorum, si qui 
eiusmodi fuerint, qui absentibus Illustrissimi Principis Legatis aliquid 
apud Sacram Regiam Maiestatem contra Suam Celsitudinem agere velint, 
conatus reprimerem, ea in re studium et operam meam sedulo praestabo, 
ut nihil in me Illustrissimus Princeps et Magnificae ac Generosae Domi
nationes Vestrae ea in re desiderare possint. Caeterum de hospitiis, tam 
pro persona Suae Celsitudinis, quam etiam aulae Suae Celsitudinis com· 
modis assignandis, quod attinet, curabo, ne ea in parte quoque offitium 
meum ab Illustrissimo Principe et Magnificis ac Generosis Dominationibus 
Vestris desiderari videatur, quantum et loci angustia et aedifitiorum 
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huius civitatis incommoditas patietur ... Daturn Lublini, die XV mensis 
Aprilis, anna Domini 1569. 

a> Amicus integerrimus b l 
Ioannes Firliei de Dambrowicza, Palatinus Lublinensis, 
Regni Poloniae Supremus Marsalcus Rohatinensisque etc. 

Capitaneus, 
a> manu propria subscripsit.b> 

a)·bl manu propria. 

N. 2089. 

Franciscus Gorski, praejectus bonorum Zlotoriensium, 
Alberto Friderico in Prussia duci 

Wyszków, 1.V.1569. 

rogat, ut dux (Lublinum se conjerens) in absentia sua hospitio episcopi 
Plocensis [Petri Myszkowski] uti velit. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.399. 

N. 2090. 

Słuck, 15. VI.1569. 

Georgius dux Slucensis 
Alberto Friderico in Prussia duci 
de jelici adventu ducis Lublinurn gratulatur, ipse ad Comitia ire non 

valens. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.399. 

N. 2091. 

Franciscus Krasiński, R.P. vicecancellarius, 
Ducatus Prussiae regentibus 

Lublini, 1.VII.1569. 

de compescendis nejariis Wobeseri machinationibus; de litteris regiis ad 
pellendos boves pro coquina ducis sine telonei exactione expediendis. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.399. 

Spectabiles ac Magnifici Domini etc. 
Quod ad me Magnificae Dominationes Vestrae scripserunt, ut Sacrae 

Regiae Maiestati, Principi mea clementissimo, de nefariis Wobeserii co-
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natibus adversus Illustrissimum Prussiae Ducem quam primum reffer
rem, feci id simul atque literas accepi, et quidem diligenter. Quae igitur 
sit mens et consilium Sacrae ipsius Maiestatis, ut maleficae perditi homi
nis machinationes anteverti possint, breviter id hisce literis Magnificis 
Dominationibus Vestris perscribendum esse putavi. 

Ante omnia itaque Sua Maiestas ad Caesaream Maiestatem primo 
quoque tempore hac de re scriptura est, idque diligenter ab ipsa postu
latura, ut Caesarea Maiestas ullas cittationes contra Illustrissimum Du
cem praedicto Wobesero ex Camera Imperiali extradi vetet. Et quoniam 
Orator Il ipsius Maiestatis est in aula Imperatoris, eodem tempore ad 
Oratorem quoque per primam postam de hac causa Regia ipsius Maiestas 
scribet ipsique mandabit, ut quam primum inhibitionem a Caesarea Maie
state obtineat, eamque primo quoque tempore ad Cameram Imperatoriam 
per tabellarium publicum vel, si is citus haberi non potuerit, alium quen
piam ad hanc rem mercede conductum, perferendam curet. Qua de re 
ipse quoque ad eundem Oratorem diligentissime, uti negotii magnitudo 
postulat, scribere non praetermittam. Interea vero temporis Magnificae 
Dominationes Vestrae, quod iam pridem illas fecisse Sua Maiestas Regia 
cuperet, id ex voluntate ipsius Maiestatis curabunt, ut Wobeseri, hominis 
perversissimi, qui famae et existimationis bonae immemor, hucusque se 
coram ipsa secundum datam ipsi fidem non sistit, per universas urbes, 
tam Prussiae quam aliorum Principum vicinas civitates, perfidiam hanc 
publicent, quo insignis ipsius haec improbitas, nullo homine vel abiectis
simo, nedum militari digna, omnibus nota esse possit. 

De eodem quoque nefario Wobeserii ausu a Sua Maiestate Oratori 
Pomeraniae Principum 2J exponetur. Cui inter caetera hoc potissimum 
diligenter commendabitur, ut nomine ipsius Maiestatis Illustrissimos Po
meraniae Duces peramanter roget, quo improbos istos Wobeserii conatus 
hoc modo compescant, quo commodissime Magnificae Dominationes Ve
strae compescendas esse putant, atque hominem ad sistendum coram 
Sacra Regia Maiestate omnibus modis adigant. 

Literae Sacrae Regiae Maiestatis ad pellendos boves sine ulla vecti
galis et telonei exactione, pro usu coquinae Illustrissimi Prussiae Ducis, 
nondum ex Cancellaria Lituanica sunt expeditae. Quas si mihi Magnificae 
Dominationes Vestrae, asscripto certo numero boum, expediendas com
misissent, iam ipse eas hucusque expedivissem. Admonui tamen mea ex 
parte Dominum Ostaphieium, Procancellarium,3> ut literas eas quam pri
mum expediret et puerum hunc, qui ipsarum causa hic relictus est, sine 
ulla mora ad Celsitudinem Suam ablegareL Datum Lublini, die prima 
mensis Iulii, anno Domini MDLXIX. 

al·b) manu propria. 
l l Lucas Podoski. 

al Magnificarum Dominationum Vestrarum 
amicus addictissimus b) 

Franciscus Krassinski, Praepositus Plocensis 
et Regni Poloniae Vicecancellarius, 

a) manu propria subscripsit_bJ 

2J Bamim IX et Ioannes Friderlcus. 
3) Eustachius Wollowicz. 
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N. 2092. 

s.l., 22.VII.1569. 
Ioannes Demetrius Solikowski, commissarius regius, 
Ioanni Iacobo Truchsess Waldburg 
pro munere a duce in Prussia sibi misso gratias agit; << de practicantibus » 

nullum periculum vel metum esse asserit idque duci exponere petit. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.399. 

Magnifice et Generose Domine etc. 
Quod Illustrissima Sua Celsitudo, Dominus Prussiae Dux, Dominus 

mihi benignissimus, memor suae clementis pollicitationis, hoc tempore 
me eo munere affecerit, ipsius Celsitudini Illustrissimae ingentes gratias 
ago et ipse etiam per occasionem praesens agam, et eo, quem semper 
in me Sua Illustrissima Celsitudo agnovit, animo in inserviendo ipsius 
Illustrissimae Celsitudini perpetuam gratitudinem declarabo. 

De practicantibus nec periculum nec metus ullus, meo iudicio. Qua 
in re, quod virum probum et honestum atque ipsius Celsitudini addictum 
decet, semper facturus sum. Inprimis autem et Sacrae Regiae Maiestati, 
Domino nostro clementissimo. ut amorem in ipsius Celsitudinem, ita inte
gritatem actuum nostrorum commissarialium, quam quorumvis importu· 
nas solicitationes, pluris fore confido, nisi forte sit, quod adhuc igno
rem. Interea ut id pro sua gratia et fraterno favore ipsius Illustrissimae 
Celsitudini Magnificentia Vestra exponere velit, magnopere rogo ... XXII 
Iulii 1569. 

a)-b) manu propria. 

al Magnificae Dominationis V estrae 
obsequentissimus frater 

Ioannes Demetrius Solikowski, Sacrae Regiae 
Maiestatis Secretarius, subscripsit.bl 

In dorso: Magnifico Domino, Domino Ioanni Iacobo, S. R. I. D. H. 
Baroni Walburgo, Illustrissimi Principis Domini Prussiae Ducis Tutori 
Gubernatori et Curiae Magistro etc., Domino Fratri Observandissimo. 

N. 2093. 

Lublini, 25. VII.1569. 
Stanislaus Sandivogius Czarnkowski, referendarius et secretarius regius, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
dolet, quod dux praeter omnium exspectationem summo mane, raptim, 

Lublino discesserit; Petrum Zakrzewski, adolescentem, commendat et 
rogat, ut eum dux aulae suae addicere velit. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.399. 

Illustrissime Princeps etc. 
Preter spem et expectacionem omnium accidit, quod Celsitudo Vestra 

summo mane Lublino discesserit. Qua enim animi propensione omnes 
fere, qui in Suae Maiestatis aula versamur, Celsitudinem Vestram pro
sequimur, non potuit ea res nobis non accidere nisi permolesta, quod 
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eum honorem, quem amplitudo et illustris virtus ipsius merebatur, 
Celsitudini Vestrae discedenU non habuerimus, cum quisque pro debita 
sua in Celsitudinem Vestram reverentia, tum quod eam rem non minus 
gratam fore Maiestati Regiae omnes non dubitabamus. Sed omissis ce
teris omnibus, in iis infortunatus ego omnium, quem publice et privatim 
Serenissimi Regis mei negotia meaeque gravissimae occupaciones officium 
facere haud permiserunt, ac tum magis, cum mustris Celsitudo Vestra ex 
illa sua incommoda valetudine vires iam recuperaverat. Tum enim moles 
negotiorum maxima cervicibus meis incumbebat, qua piane deprimebar. 
Absque enim eo esset pro meo perpetuo et propensissimo in ipsam ac 
mustrissimum ipsius parentem et inclitam familiam Domus Brandenbur
gicae a> studio, non committerem, ut quisque in eo genere exhibendorum 
mustri Celsitudini Vestrae officiorum me, ut parurn diligentem hominem, 
iure reprehendere posset. Quare submisse ab Illustri Celsitudine Vestra b) 

peto, ut mihi, homini tum occupatissimo, hanc dare veniam dignetur, 
de me hoc sibi persuadens nihil fieri posse tantum, extra unius Serenis
simi Regis mei negotia, quod me ab illius obsequiis passit avertere, in 
quibus ea diligentia ac fide versatururn me polliceor, uti par est hominem, 
Celsitudini Vestrae, ipsius dignitati, amplitudini ac illustri virtuti addic
tissimum. 

Iure amititiae nostrae pecieram aliquoties a Generosa Domino Schak, 
Illustris Celsitudinis Vestrae Consiliario, ut Petrum Zakrzewski, adolescen
tem nobili et honesto loco natum mihique ab mustribus Dominis Comi
tibus a Gorka ceterisque amicis meis de meliori nota commendatum, qui
que apud meum patruelem domi educacionis cepit inicia, aulae Illustris 
Celsitudinis Vestrae addiceret. Quem ut Illustris Celsitudo Vestra a me 
quoque in numerurn suorum accipere non dedignetur, magnopere oro. 
Quod cum faciet, non me solurn de sua erga me benevolentia atque cle
mentia bene sperare in posterum iubebit, sed eficiet quoque, ut ii, qui 
adolescentis .. .c> bene cupiunt, mustri Celsitudini Vestrae beneficium se 
debere fateantur ... 

Lublini raptim, 25 Iulii, anno Domini 1569. 
Eiusdem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 

servitorum addictissimus 
Stanislaus Sandivogius a Czarnkow, Refferendarius etc.